
Csernáton, Gyergyószárhegy és Csík-
szentsimon után idén Nyárádszeredában 
szervezett búzaösszeöntő ünnepséget a 
Székelyföldi Gazdaszervezetek Egyesü-
lete (SZGE). Az eseményt politikusok, dip-

lomáciai, egyházi és gazdaszervezeti kép-
viselők tisztelték meg jelenlétükkel, és a 
kárpátaljai magyarokért is szót emeltek.  

Pénteken délben került sor a Nyárádmente 
Fesztivál keretében a Magyarok kenyere – 15 
millió búzaszem program idei székelyföldi bú-
zaösszeöntő ünnepségére, amelyet megtisztelt 

Legyünk óvatosak! 
A csalók eszközei a technika fejlődésével egyre változatosabbak. 

Június végén az Electrica Furnizare villamossági vállalat értesített, 
hogy legyünk résen, mert csalók írnak felszólítást, azt állítva, hogy 
a számlakiegyenlítés elmaradása miatt megszüntetik az áramszol-
gáltatást, ha a pénzt a fogyasztó nem küldi el az általuk megjelölt 
linkre. A szolgáltató a fogyasztókhoz intézett levélben megmagya-
rázza, hogy milyen linket szabad megnyitni, hogy vele lépjünk kap-
csolatba, csakhogy az egyszerű felhasználó nem biztos, hogy 
elboldogul a számára bonyolult magyarázattal, amit ráadásul nem 
az ő nyelvén fogalmaztak meg.  

A napokban pedig arról értesültünk, hogy az E.ON gázszolgáltató 
vállalat nevében is csalók járják a várost. Egy Borsos Tamás utcai 
háznál csengetett a napokban egy férfi és egy nő, akik közölték az 
ablakot kinyitó háziasszonnyal, hogy az E.ON gázszolgáltató válla-
lattól a kötelező ellenőrzést akarják elvégezni. A férfi EK–Instal fel-
iratos narancssárga pólót, a nő foszforeszkáló sárga-zöld csíkos 
mellényt viselt. A háziasszony már az ablakból felvilágosította őket, 
hogy mind a gáz, mind kazán ellenőrzésével rendben vannak, amit 
az általuk választott cég végzett el. Amire az volt a válasz, hogy az 
nem számít, mert ők az E.ON-tól származó adatok alapján jöttek. Ezt 
követően beengedték őket. A nő leült, a férfi szembeállt a kazánnal, 

2023. július 31., hétfő 
LXXV. évfolyam  
172. (21443.) sz.  
Ára: 4 lej  
(előfizetőknek 1,88 lej) 

Bodolai Gyöngyi

A Kárpát-medencei magyar gazdák ünnepe 

Székelyföldi búzaösszeöntés 
Nyárádszeredában

(Folytatás a 2. oldalon)

Előzetesben  
a bárdosi ügy  
gyanúsítottjai 
Hét órán át tartó tárgyalások után, va-
sárnap hajnalban a Maros Megyei 
Törvényszék elrendelte a marosbár-
dosi gondozási központban történt sú-
lyos visszaélések ügyében szombaton 
őrizetbe vett három személy 30 napos 
előzetes letartóztatásba helyezését. 

____________2.  
Augusztus 11-én 
érkezik Maros- 
vásárhelyre  
a Székely Kör- 
verseny mezőnye 
A második szakasz keretében a vá-
rosba augusztus 11-én, pénteken 
Jedd irányából érkező mezőnynek 
ugyanis nem a hagyományos helyszí-
nen, a főtéren lesz a befutója, hanem 
a Somostetőn.  

____________4.  
A népművészet  
oktatása, egyben 
éltetése 
Nagy sikerrel zárult a Hagyományok 
Háza és az Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány negyedik mikházi 
szabadegyeteme július elején. Az elő-
adások és a programok nagyon láto-
gatottak voltak, a résztvevők teli 
tarisznyával távoztak. A gazdag prog-
ramsorozat két napját szemelvények-
kel idézzük fel.  

____________7.  

A jelképes búzaösszeöntés többről szól: az életről, az összefogásról, a gyökerekről       

Az Optika Optofarm újabb akciót hirdet minden  

nyugdíjas ügyfele számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
2023. július 31-ig.  

Keressen minket  
Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  

(Folytatás a 3. oldalon)Gligor Róbert László 



Új kenyér ünnepén Marosán 
Csaba előadóművész Désfalván 

Augusztus 27-én, vasárnap délelőtt 10 órától új ke-
nyér hálaadó ünnepi istentiszteletet tartanak a Mike-
falva községhez tartozó Désfalván. A désfalvi 
református egyházközség híveit és a környező telepü-
léseken élőket is várják az ünnepi alkalomra, vendég 
lesz Marosán Csaba, a Kolozsvári Állami Magyar 
Színház előadóművésze rendhagyó műsorával Petőfi 
Sándorról, melynek címe: Költészetünk vadvirága. Vá-
runk mindenkit – áll a désfalvi református egyházköz-
ség lelkipásztora, Csepán Géza által 
szerkesztőségünkhöz eljuttatott meghívóban. 

Csíkszeredai városnapok 
Augusztus 3–6. között lesznek a csíkszeredai város-
napok, melyre idén is családias hangulat, színes és 
tartalmas programok, változatos zenei felhozatal lesz 
a jellemző. Az együtt töltött pillanatok varázsa, sok-
sok nevetés, a közös főzés és mozgás öröme, a helyi 
értékek megőrzése a cél – áll a szervezők tájékoztató-
jában. 

Borgó-kiállítás Szovátán 
Újabb festői világgal ismerkedhetnek meg a fürdővá-
ros művészetkedvelői. A Borgó művésznéven közis-
mertté vált, Munkácsy-díjas magyarországi alkotó, 
Marosvásárhely szülötte válogatott festményeiből a 
Kusztos Endre-emlékház galériájában nyílt kiállítás Itt 
járt Hann Feri címmel. A képek augusztus 3-ig, csütör-
tökig tekinthetők meg. 

amelyen ott volt az ellenőrzést végző 
cég címkéje. A háziak mutatták, amire 
az volt a válasz, hogy a gázvezetéket 
is ellenőrizni kell, és egy gázszámlát 
kértek, majd bejelentették, hogy hely-
ben kell fizetni, amit a férj kategori-
kusan megtagadott, és a szomszéd 
szobában felhívta az ellenőrzést végző 
céget is, hogy megbizonyosodjon, 
hogy minden rendben van. Ezután 
újra az igazolványukat kérte, és mivel 
az nem került elő, kijelentette, hogy 

nem fognak semmilyen ellenőrzést vé-
gezni. Nem kellett volna beengedjék 
őket – válaszolta a férfi, és hozzátette, 
hogy ahhoz a céghez fordulhatnak, 
akihez akarnak, és indultak kifelé. 

A házigazda azonnal tárcsázta a 
112-t, és kérte, hogy kapcsolják a 
rendőrséget. Elmondta, hogy gyanús 
alakok járnak a környéken, próbálják 
becsapni az embereket, és még nem 
lehetnek messzire a Borsos Tamás ut-
cától, amire az volt a válasz, hogy 

menjen át a székhelyükre, és tegyen 
írásos bejelentést. Ezt fölöslegesnek 
tartotta, hiszen addig a csalók már 
messzire járhattak, és a bejelentésnek 
így nem sok értelme lett volna. Mivel 
a lehető leggyorsabban telefonált, 
úgy gondolta, hogy a továbbiakban a 
rendőrség feladata, hogy minél ha-
marabb intézkedjen azok érdekében, 
akik kevésbé éberek, és a csalók há-
lójába esnek.  

A gázszolgáltató vállalat feladata 
pedig, hogy ellenőrei egyenruhában, 
az igazolvány felmutatását követően 
lépjenek be a fogyasztók magánlaká-
sába, és lehetőleg ne egy hónappal az 
ellenőrzés határidejének a lejárta 
előtt, ahogy ez már szokássá alakult 
az utóbbi időben.  

IDŐJÁRÁS 
Zivatar lehetséges 
Hőmérséklet: 
max. 26 0C 
min.  16 0C

Lomtalanítás Gyulakuta községben 
A Sylevy Cleaning Kft. augusztus 2–7. között a község te-
lepülésein összegyűjti és újrahasznosításra elszállítja a 
nagy méretű és veszélyes hulladékot. Felkéri a lakosságot, 
szabaduljon meg a fölösleges tárgyaktól, és az erre a célra 
kihelyezett konténerekbe helyezze az ilyen hulladékot. A 
nagy méretű hulladék kategóriájába bútorok, matracok, 
kagylók, kádak, szőnyegek stb. tartoznak, veszélyes hulla-
déknak a festékek, vegyszerek, gumiabroncsok, akkumu-
látorok, elemek számítanak. Gyulakután a Vasútállomás és 
Tormás utcában, Kelementelkén a mezőgazdasági szövet-
kezetnél, Havadtőn a Rava felé vezető úton, Bordoson az 
üzlet előtt, Ravában az iskola előtt, Csöbben az üzlet előtt 
lesznek a konténerek kihelyezve. Bővebb felvilágosítás a 
0722-346-428-as telefonszámon. 

A nyár színei 
Augusztus 3-ig látogatható Péterfi József festőművész  
A nyár színei című kiállítása a marosvásárhelyi kövesdombi 
unitárius egyházközség Bözödi György termében (Dávid 
Ferenc tér 1. szám). A tárlatot 9–13 óra között lehet meg-
tekinteni. 

Autóbuszjárat a Víkendtelepre 
Július elsejétől a somostetői mellett újabb útvonalat iktattak 
be Marosvásárhelyen a nyári idényre, a helyi buszjáratok 
a Víkendtelepre szállítják az utasokat. Az autóbuszok a 
Tudor lakónegyed Shopping City megállójából indulnak, és 
a Bolgárok terén át haladnak a Víkendtelep irányába és 
vissza. A közszállítási vállalat buszai délelőtt 10 órától 
18.15 óráig közlekednek. A Shopping City megállóból 10, 
11.30, 13, 14.30, 16, 17.30 órakor indulnak, a Víkendtelep-
ről 10.45, 12.15, 13.45, 15.15, 16.45, 18.15 órakor. 

Diákbérletek a nyári szünidőben 
A Marosvásárhelyi Közszállítási Vállalat tájékoztatja a diá-
kokat és egyetemistákat, hogy a vakációban is ingyenesen 
vehetik igénybe a város tömegközlekedési eszközöket, az 
e célra kibocsátott igazolvány alapján. Az utazási igazolvá-
nyok a Mihai Eminescu Művelődési Háznál – Nicolae Gri-
gorescu utca 19. szám – igényelhetők. Nyitvatartás a nyári 
szünidőben: minden hétfőn 9–17 óra között. A bérletek 
csak Marosvásárhely területén belül érvényesek és csak 
azok a diákok igényelhetik, akik marosvásárhelyi lakcímmel 
rendelkeznek. Az igazolvány kiváltásához szükséges ira-
tokról bővebben a https://www.transportlocal.ro/ingyenes-
kozossegi-kozlekedes-diakoknak/ honlapon. 

Baleset Szászrégenben 
Július 28-án, pénteken délelőtt 10 óra körül a DN 15A/E 
578-as országúton, Szászrégen kijáratánál történt közúti 
baleset. A balesetben két személygépkocsi volt érintett 
három utassal, akiket az egészségügyi személyzet helyben 
ellátott – tájékoztatott Oltean Georgiana, a Maros megyei 
tűzoltóság szóvivője. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma OSZKÁR,  
holnap BOGLÁRKA napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

17, 26, 23, 4, 41 + 20 NOROC PLUS:  8 6 8 9 0 0 

14, 36, 17, 8, 9, 30 SUPER NOROC:  2 0 4 9 1 4 

 31, 27, 6, 19, 35, 29 NOROC:  8 7 8 4 4 0 2 

RENDEZVÉNYEK

31., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 1 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 55 perckor.  
Az év 212. napja,  

hátravan 153 nap.
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Hét órán át tartó tárgyalások 
után, vasárnap hajnalban a 
Maros Megyei Törvényszék el-
rendelte a marosbárdosi gondo-
zási központban történt súlyos 
visszaélések ügyében szomba-
ton őrizetbe vett három személy 
30 napos előzetes letartózta-
tásba helyezését. 

A szociális létesítményt működtető 
Re-Min Egyesület elnökét, illetve az 
otthon ügyintézőjét és egyik alkalma-
zottját bűnszervezet létrehozásával és 
emberkereskedelemmel gyanúsítja a 
szervezett bűnözés és terrorizmus el-
leni ügyészség (DIICOT). 

A gyanúsítottak 48 órán belül meg-
fellebbezhetik a törvényszék határoza-
tát. 

A DIICOT korábbi közleménye sze-
rint a szombaton őrizetbe vett három 
személy 2020-ban egy emberkereske-
delemre szakosodott bűnszervezetet 
hozott létre. Idős vagy fogyatékkal élő 
személyek kizsákmányolásából jutot-
tak anyagi haszonhoz úgy, hogy az 

egyesület pénzösszegeket kapott a 
szociális felügyelettől vagy a hozzátar-
tozóktól az áldozatok szakszerű ellá-
tásáért. A pénz javát a bűnszervezet a 
saját céljaira használta fel. 

Az ügyészek szerint az egyesület 
által működtetett intézményekben el-
helyezett idős vagy fogyatékkal élő 
személyek embertelen és megalázó 
bánásmódban részesültek. Fizikai és 
lelki bántalmazásnak vetették alá őket, 
korlátozták a szabadságukat, nem kap-
tak megfelelő orvosi ellátást, és nem 
biztosítottak számukra megfelelő higi-
éniai körülményeket. 

A marosbárdosi gondozási központ-
ban történt súlyos visszaéléseket a Jogi 
Forrásközpont tárta fel csütörtökön. 

A civil szervezet munkatársai előze-
tes bejelentés nélkül látogattak el a 
szociális létesítménybe, ahol hét gon-
dozottat az alagsorban, építési törme-
lékek között, piszkosan, fekáliával és 
vérrel szennyezett matracokon, alul-
tápláltan találtak. Két súlyos állapot-
ban lévő embert pedig egy három 

négyzetméteres, levegőtlen, sötét szo-
bában helyeztek el a fenntartók. 
Rendőr az egyik gyanúsított 

Felfüggesztették állásából azt a 
rendőrt, aki a marosbárdosi gondozási 
központban történt súlyos visszaélések 
ügyében további két gyanúsítottal 
együtt vasárnap hajnalban előzetes le-
tartóztatásba került. 

A Maros Megyei Rendőrség kö-
zölte: a törvényszék a nap folyamán 
tájékoztatta őket arról, hogy elrendelte 
az egyik munkatársuk 30 napos vizs-
gálati fogságba helyezését. Az érintett 
személyt felfüggesztették állásából, és 
a vizsgálattól függően a törvény által 
előírt további intézkedéseket is elren-
delnek – olvasható a közleményben. 

Eljárás indult a rendőr anyja ellen 
is, aki a marosbárdosi gondozási köz-
pont igazgatója, illetve a marosvásár-
helyi börtön egyik alkalmazottja ellen 
is, aki bérbe adta a szociális létesít-
ményt működtető egyesületnek a ma-
rosbárdosi épületet. (Agerpres) 

Előzetesben a bárdosi ügy gyanúsítottjai,  
köztük egy rendőr 

Vasárnap, július 30-án 1.30 óra körül közúti 
balesethez irányították a dédai tűzoltókat. Palo-
tailván egy személygépkocsi letért az úttestről, 
betonoszlopnak ütközött és felborult. A helyszí-
nen ellátták az enyhébb sérüléseket szenvedett 
23 éves sofőrt, majd további ellátásra és kivizs-
gálásra kórházba szállították. A tűzoltók a konk-
rét tűzmegelőzési intézkedések biztosítása és az 
esemény negatív hatásainak megszüntetése érde-
kében is intézkedtek – tájékoztatott Oltean  
Georgiana, a Maros megyei tűzoltóság szóvivője. 

Fotó: ISU 

Éjszakai baleset Palotailván 
Felborult  

egy személyautó  

Legyünk óvatosak! 
(Folytatás az 1. oldalról) 
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Jakab István, a Magyar Gazdakörök és Gaz-
daszövetkezetek Szövetségének (MAGOSZ) 
elnöke, a magyar Országgyűlés alelnöke, 
Gyombolai Péter, Magyarország Csíkszere-
dai Főkonzulátusának konzulja, a Maros és a 
Hargita megyei tanácselnökök, Péter Ferenc 
és Borboly Csaba, Novák Levente Maros me-
gyei szenátor, Könczei István Kovászna me-
gyei parlamenti képviselő, Becze István, a 
Székelyföldi Gazdaszervezetek Egyesületé-
nek (SZGE) elnöke, számos gazda, székely-
földi gazdaszervezetek képviselői, valamint 
anyaországi vendégek is. 

A Magyarok kenyere program igazi Kár-
pát-medencei sikertörténet, amely a nemzeti 
összetartozás jelképévé vált. Alappillérei a 
hit, az alázat és az önzetlen segítő szándék. A 
kezdetben csak az augusztus 20-hoz, az új ke-
nyérhez kapcsolódó kezdeményezés 2011-
ben indult Pécsről, akkor 10 tonna gabona 
gyűlt össze, mára ez ezer tonnára nőtt, és 
ebből egyre nagyobb részt vállalnak a határon 
túli gazdák. Az SZGE ötödik éve résztvevője 
és szervezője a programnak, évente több mint 
száz tonna élelmiszert gyűjtenek össze a 
három székelyföldi megyében a rászorulók 
megsegítésére. A gazdák évente adományoz-
nak gabonaterményeikből, gyűjtőpontokra 
viszik és jelképesen összeöntik azokat. Pél-
daértékű nemzetegyesítő szolgálatáért a prog-
ramot Magyar Örökség díjjal tüntették ki. 
Identitástudatot erősítő,  
folyamatosan bővülő, közös érték 

Az ünnepség a himnuszok eléneklésével 
kezdődött (közreműködött a helyi Credo ad-
ventista zenekar), majd Tóth Sándor házi- 
gazda polgármester arra mutatott rá, hogy a 
tavaly itt megtartott búzaszentelési ünnepség 
után úgy lett kerek a székelyföldi program, 
hogy idén itt öntik össze a gabonát is.  

Az ilyen esemény egyrészt hozzájárul 
ahhoz is, hogy a Nyárádmente, Marosvásár-

hely és a Székely-Mezőség is tudja vállalni 
identitástudatát, azt, hogy ők is Székelyföld 
részét képezik. Másrészt arra is szolgál, hogy 
azok a magyar civil szervezetek, egyházak, 
szociális intézmények, amelyek ebből a ke-
nyérből részesülnek, érezzék meg a gazdák 
szeretetét, ez a szeretet mindenkit körbefogva 
vigye az üzenetet, hogy a kenyér, a betevő 
falat szent. Ez az esemény a Nyárádmente 
Fesztivál egyik fénypontja is, és olyan üze-
netet hordoz a nyárádmentiek számára is, 
amely erőt ad a következő nehéz időszak- 
ban, mert a kenyér nem hiányozhat az asztal-
ról. 

Becze István SZGE-elnök arra mutatott rá, 
hogy az összetartozást jelképező program fo-
lyamatosan bővül, a szervezet által össze-
gyűjtött több mint száz tonna adományból 
több mint ötven szervezet, intézmény része-
sül, ezáltal a szervezet is részt vesz a társa-
dalmi felelősségvállalásban. Az idei gyűjtés 
most kezdődik és októberig tart – tette hozzá. 
Könczei István képviselő is felhívta a figyel-
met: ez nem egyszerű segélyprogram, hanem 
annál sokkal több, mert hagyományossá vált, 
a Kárpát-medencei gazdák ünnepe lett belőle. 
Ünnep lett, mert a verejtékkel megtermelt ja-
vaikból a gazdák szívesen adományoznak a 
rászorulóknak. 

Az erdélyi magyar gazdák példát mutattak 
összefogásból, ebből tanulnunk kell. Azt jel-
képezi, hogy összefogva képesek vagyunk 
céljaink elérésére. A búzaösszeöntés hétköz-
napi cselekedete messze túlmutat önmagán, 
mert itt az életről, a túlélésről, a gyökerekről 
van szó, a búzával, kenyérrel életet adomá-
nyozunk másoknak. „A magyarok kenyere 
attól lesz kerek, hogy mindannyian részt ve-

szünk benne, hozzátehetünk, dolgozhatunk 
érte. Ettől válik közös értékké, a nemzeti ösz-
szetartozás jelképévé is” – mondta Péter  
Ferenc megyeelnök. 

Borboly Csaba Hargita megyei elöljáró 
köszönetét fejezte ki a gazdáknak, akik „hit- 
tek és tettek, hogy mi tudjunk egy kicsit jobb, 
hitében megerősödött magyar emberek 
lenni”. 

„A magyarság kitart, megmarad!” 
A tizenharmadik éve indított program „a 

magyar gazdák lelkéből fakad”, és minden 
ilyen nap öröm, mert hitet adhat egymásnak, 
hogy minden nehézség közepette talpon ma-
radjunk – kezdte beszédét Jakab István. Egy 
kistérségből induló jó gondolat az egész Kár-
pát-medencét, sőt a diaszpórát is átfogta, mert 
„nemcsak adományozás, hanem egyfajta ér-
tékteremtés, ígéret, hogy a magyarság kitart, 
megmarad, összefog egy erős nemzetté, és 
hozzájárul a nemzet megmaradásához – 
hangsúlyozta a MAGOSZ elnöke. A tavalyi 
szörnyű aszály ellenére ezer tonna gabona 
gyűlt össze, és ezt az eredményt idén lénye-
gesebben meg lehet haladni, nemcsak meny-
nyiségben, hanem lelkesedésben, mert egyre 
több gazda, szervezet kapcsolódik be,  
így tudnak kenyeret biztosítani a rászorulók-
nak. 

A jövő évi európai parlamenti választás 
sorsdöntő lesz, ezért a program arról is szól, 
hogy példát adunk összefogásból, kitartásból, 
tudásátadásból. „Ki kell állnunk egymásért 
itthon és Európában egyaránt” – nyomatéko-
sította a politikus, köszöntve a kárpátaljaiakat 
is, akik óriási küzdelemben állnak helyt, és 
határozott hittel segítik azokat, akik a háború 

borzalmai elől menekülnek. A program révén 
tavaly 100 millió forint segítséget is nyújtani 
tudtak a kárpátaljai magyaroknak – hangzott 
el. 

Mindenki kenyere 
A felszólalások után a térre behajtó lovas 

szekérről lekerültek a térségek, vidékek zsák-
jai, tartalmukat Gyergyószék, Udvarhely-
szék, Csíkszék, a Gyimesek, Orbaiszék, 
Kézdiszék, Sepsiszék, Erdővidék, Kis- 
Küküllő-, Maros- és Nyárádmente, valamint 
a Mezőség és a Brassó megyei gazdák kép-
viselői beleöntötték a színpad előtti szu-
székba. 

Az összeöntött búzát és az asztalon sora-
kozó kenyeret megáldotta a helyi Drócsa 
László plébános, Csalóka Ernő református 
lelkész, valamint nt. Fazakas Lajos Levente, 
a marosi unitárius egyházkör esperese. A ke-
nyereket az SZGE és a nyárádgálfalvi Tóth 
Pékség tette az asztalra, abból mindenki ve-
hetett, aki a kihelyezett adománydobozba 
pénzt tett. Az összeget a Dévai Szent Ferenc 
Alapítvány nagyteremi otthona számára aján-
lották fel. A szervezet képviseletében Kedves 
Teréz köszönetét és háláját fejezte ki az 
SZGE-nek, amiért az az elmúlt öt év önzetlen 
támogatásával hozzájárult a mindennapi  
kenyerük előteremtéséhez. Jakab István  
a MAGOSZ és a Magyarok kenyere prog- 
ram nevében tíz hordozható számítógépet 
ajánlott fel az alapítvány által nevelt fiatalok 
számára. 

A rendezvény színvonalát még ünnepélye-
sebbé tette a beregszászi Rezeda néptánc-
együttes és folkműhely fellépése, amely a 
jelen körülmények között is vállalta az uta-
zást Kárpátaljáról Erdélybe, valamint a nyá-
rádszeredai Bekecs utánpótlásai, a 
Kis-Bekecs, valamint a nagy és kis játszóhá-
zasok táncai is.

Székelyföldi búzaösszeöntés Nyárádszeredában
(Folytatás az 1. oldalról)

Jakab István: a Magyarok kenyere program igazi sikertör-
ténet lett 

Pénzadományért cserébe megszentelt kenyér – a teremi gyermekotthonnak jut a begyűlt adomány



Nyilvánossá vált a férfi-kosárlabdabajnokság prog-
ramja, ezt azonban idén sem a sportági szövetség hiva-
talos csatornái közölték, hanem a kosárlabdával 
foglalkozó portálok szerezték meg és tették közzé. A ma-
rosvásárhelyi VSK, mint már azt írtuk, az alapszakasz B 
csoportjában szerepel, az első fordulóban pedig a Kons-
tancai CSM otthonában lép pályára szeptember 23-án. 
Mivel a második fordulóban a csapat áll, a Simon László 
Sportcsarnok közönsége csupán október 11-én, egy szer-
dai napon láthatja először bajnoki találkozón, amikor a 
Petrolul Ploieşti lesz a Liget vendége. 

A közölt program orientatív, hisz apró változások biz-
tosan lesznek, szombat helyett pénteken, vasárnap, netán 
hétfőn játszhatnak le meccsket, az európai kupákban sze-
replő csapatok esetében pedig szinte biztosan lesznek át-
ütemezett találkozók. 

Az alapszakasz január 20-án zárul, ezt a kupa nyolcas 
döntője követi, majd az értékcsoportonkénti (1-10., il-
letve 11-18. helyek) középszakasz február közepén kez-
dődik, végül a bajnoki idény az április–májusi 
rájátszással zárul. Az idén az eddigieknél fontosabb 

lenne a felsőházba jutni, hisz nem kevesebb mint négy 
kieső lesz, az alsóház fele. 

Szombaton kisorsolták a Románia-kupa első fázisának 
a csoportbeosztását is. A marosvásárhelyi csapat nem pa-
naszkodhat a szerencsére, különösen, hogy a hármas tor-
nát hazai pályán rendezheti. A szeptember 15-17. között 
rendezett tornán a CSM Focşani és a Galaci CSM lesz az 
ellenfél. A nyolcas döntőbe minden csoport első helye-
zettje, valamint a két legjobb csoportmásodik jut be. 

A marosvásárhelyi VSK férfi-kosárlabdacsapatának 
programja a bajnokság alapszakaszában: szeptember 
23.: Konstancai CSM – Marosvásárhelyi VSK; szeptem-
ber 30.: Marosvásárhely áll; október 11.: Marosvásár-
hely – CSM Ploieşti; október 14.: CSM Focşani –  
Marosvásárhely; október 21.: Marosvásárhely – CS Vâl-
cea 1924; október 28.: Nagyváradi CSM – Marosvásár-
hely; november 4.: Marosvásárhely – Nagyszebeni CSU; 
november 11.: SCMU Craiova – Marosvásárhely; no-
vember 18.: Marosvásárhely – FC Argeş Piteşti; novem-
ber 25.: Marosvásárhely – Konstancai CSM; december 
2.: Marosvásárhely áll; december 9.: Petrolul Ploieşti – 
Marosvásárhely; december 16.: Marosvásárhely – CSM 
Focşani; december 23.: CS Vâlcea 1924 – Marosvásár-

hely; december 29.: Marosvásárhely – Nagyváradi 
CSM; január 6.: Nagyszebeni CSU – Marosvásár-
hely; január 13.: Marosvásárhely – SCMU Craiova; 
január 20.: FC Argeş Piteşti – Marosvásárhely. 

A férfikosárlabda-Románia-kupa első körének cso-
portbeosztása: 

A csoport (Piteşti): Bukaresti Rapid, CSM Târgu 
Jiu, FC Argeş; B csoport (Nagyvárad): Kolozsvári U-
BT, Nagyváradi CSM, Bukaresti Dinamo; C csoport 
(Marosvásárhely): CSM Focşani, Galaci CSM, Ma-
rosvásárhelyi VSK; D (Craiova): Temesvári SCM, 
SCM U Craiova, Petrolul Ploieşti; E csoport (Brassó): 
CSO Voluntari, Bukaresti Laguna, Brassói Corona;  
F csoport (Konstanca): Nagyszebeni CSU, Konstan-
cai CSM, CS Vâlcea 1924.

1285.Szerkeszti: Farczádi Attila
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Elkészült a férfi-kosárlabdacsapat programja  
az új idényre 

Székelyudvarhelyen a hét végén ren-
dezték meg a teremlabdarúgó FK kupát, 
amelyen a bajnoki ezüstérmes házigazda 
mellett a frissen alakult, de máris az él-
vonalban kezdő Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
SIC, az egyik legerősebb 2. ligás csapat, 
a Gyergyóremetei Kereszthegy és a Ma-
rosvásárhelyi CSM vettek részt. A maros-
vásárhelyieknek ezek voltak az első 
előkészületi találkozói az új idény előtt. 

A tornát egyetlen nap alatt játszották, 
azaz minden csapat háromszor lépett pá-
lyára, 2x25 perces folyó idővel játszott 
meccseken, ami alaposan igénybe vette a 
játékosok állóképességét. A programot 
persze a házigazdák saját érdekeik szerint 
állították össze, s ez egyáltalán nem ked-
vezett a marosvásárhelyi csapatnak, 
amely az FK ellen kezdett, aztán az ebéd-
szünetet követően szünet nélkül egymás 
után kétszer lépett pályára. Ez az eredmé-
nyen is meglátszott, mert a második 
meccsen már nem tudta tartani az iramot 
a sokkal pihentebb Sepsi SIC ellen, de 
hasonlóan járt korábban a sepsiszent-
györgyi csapat is, amely délelőtt játszott 
kétszer egymás után, másodjára az Szé-
kelyudvarhelyi FK-val, és nem tudta tar-
tani a ritmust. 

A torna eredményeit és végső rangso-
rát alább láthatják, ennek azonban cse-
kély a jelentősége, nem csak a fentebb 
említett okok miatt, hanem azért is, mert 
ezeket a felkészülési mérkőzéseket más 
logika szerint játsszák, mindenki azonos 
lehetőséget kap, a cserék nem feltétlenül 
az adott taktikai helyzethez idomulnak. 

Kacsó Endre szakosztályvezető a torna 
kapcsán elmondta: elégedett a játékosai-
val, hisz Székelyudvarhely ellen egy na-

gyon szoros meccset tudtak játszani, 
aztán a Kereszthegy az utolsó pillanatok-
ban egyenlített ellenük, míg a Sepsi SIC 
elleni meccsen erőnlétileg omlott össze a 
csapat, amelyből sokan hiányoztak sérü-
lés vagy munkahelyi kötelezettség miatt, 
a teremlabdarúgók ugyanis amatőr spor-
tolók, nem a fociból élnek. Arról is be-
szélt, hogy sajnos nem tudtak senkit sem 
hazacsábítani a máshol játszó marosvá-
sárhelyiek közül, mert a klub nem tud 
olyan szerződéseket kínálni, amelyek 
vonzók lennének számukra. 

Ami az utóbbi időben szervezett válo-
gatókat illeti, úgy vélte, sikerült két-
három jó képességű játékost szerezni, 
ugyanakkor hozzátette: taktikailag na-
gyon sokat kell még dolgozni velük, de a 
fiatalokkal is, a teremlabdarúgásban 
ugyanis a szemet gyönyörködtető egyéni 
technikai tudás csak az egyik eleme a já-
téknak, a csapat sikerét a milliméterre 
pontra tett taktikai fegyelem hozhatja 
meg. 

Megtudtuk, jelen állás szerint tíz csa-
pat indul az 1. ligában, amelynek augusz-
tus első felében készítik el a programját, 
az első fordulóra pedig 26-án kerül sor.

Az első felkészülési torna  
a teremlabdarúgók számára 

Elkészült a romániai félhivatalos amerikaifutball-bajnokság idei 
kiírásának a menetrendje, miután a részt vevő csapatok megtartották 
az idényt előkészítő ülésüket. Rossz hír, hogy az idén – a tavalyi hat 
helyett – mindössze négy csapat iratkozott be a bajnokságba. Nem 
vesz részt az átszervezés alatt álló Temesvári 89-esek, amely jövőre 
térne vissza ismét, illetve a második bukaresti csapat, a Titánok sem, 
amely az ülés előtt közölte csak szűkszavúan, hogy nem iratkozik be 
a bajnokságba, valószínűsíthetően anyagi okok miatt. Ennek a csa-
patnak az esetében a folytatás lehetősége is bizonytalan. 

Az anyagi források szűkössége a mezőny többi tagját is érinti. Így 
például a csupán négy résztvevő miatt felmerült annak a lehetősége, 
hogy az alapszakaszt oda-vissza rendszerben játsszák, ami egy mér-
kőzéssel lett volna több, mint a tavaly, a Kolozsvári Keresztesek 
azonban megvétózta ezt a lehetőséget, mondván, hogy csak egy kör 
teljesítésére van pénze. Szintén a pénzre vezethető vissza, hogy a ta-
valyi öt helyett idén háromra korlátozták a csapatokban szereplő ide-
genlégiósok számát, egyszerre pedig csak ketten lehetnek a pályán. 

A marosvásárhelyi Szörnyek egy ideje megkezdte a felkészülést 
és a toborzást, s az idén is a bajnoki címet célozza. Mindezt annak 
ellenére, hogy erre az évre nem tudják megengedni maguknak, hogy 
külföldi vezetőedzőt hozzanak a csapat mellé, helyette külön edzője 
lesz a támadóvonalnak, külön a védőknek és külön a speciális csa-
patnak – mondta el Nagy J. Attila, a csapat menedzsere. Azt is el-
mondta, hogy a tavalyi öt külföldi közül négy már biztosan nem jön 
vissza Marosvásárhelyre, eggyel még folynak a tárgyalások, azonban 
biztosított, hogy a három külföldi helyet nagyon jó játékosokkal fog-
ják betölteni, akiket úgy választanak ki, hogy edzői képesítéssel is 
rendelkezzenek. 

A bajnokság szeptember 30-án rajtol a Szörnyek számára, ekkor a 
Kolozsvári Kereszteseket fogadja, vélhetően a Sziget utcai műfüves 
pályán, bár ez még nincs véglegesítve. Két héttel később a bukaresti 
Lázadók vendégei lesz, majd október 28-án ismét hazai pályán ját-
szik, ezúttal a Resicabányai Mozdonyok ellen. Az alapszakaszt az 
elődöntők követik november 11-én, a döntőket pedig november 25-
én játsszák. 

Szűkített mezőnnyel rendezik 
az amerikaifutball-bajnokságot 

Egyenesen a teremlabdarúgó 1. ligában kezd-
heti a szereplését a sepsiszentgyörgyi Sepsi SIC 
idén (újjá)alakult futsalcsapata. A sepsiszentgyör-
gyiek csapata mögött olyan anyagi háttér áll, 
hogy a szövetség, saját szabályzatát is felrúgva, 
elfogadta, hogy a Sepsi SIC-nek ne kelljen alulról 
indulnia, hanem egyenesen az élvonalban szere-
pelhessen. A mezőnyben ott van a marosvásárhe-
lyi CSM is, amely az idén a pályán szerzett 
feljutási jogot. 

A döntést megkönnyítette, hogy a teremlabda-
rúgás szakága komoly válságba jutott, miután 
egy évtizede még 16 csapat alkotta az élvonalat, 
az utóbbi két idényben mindössze hét csapattal 
rendezték, és a másodosztályban sincs nagy tü-

lekedés a feljutásért. Most azonban a Sepsi SIC-
kel együtt akár tízcsapatosra is bővülhet a me-
zőny, ha az 1. ligában hosszú évek óta 
folyamatosan utolsó helyen végző Kolozsvári 
Clujana is meghívást kap, utóbbi ugyanis nem 
szívesen esne ki, s eddig minden évben megra-
gadta a lehetőséget, hogy maradhasson az 1. li-
gában. 

A szövetség döntése szerint az idény augusztus 
26-án kezdődik, azonban még semmit sem lehet 
tudni sem a lebonyolítási rendszerről, sem a prog-
ramról. A marosvásárhelyi csapat addig is heti 
rendszerességgel rendezett válogatókon próbálja 
megerősíteni annyira a keretét, hogy ne a kiesés 
ellen kelljen harcolnia az új idényben. (bálint) 

Bevették a Sepsi SIC-et a futsal élvonalába 

Idén is megrendezik a Nemzetközi Kerékpáros 
Unió (UCI) égisze alatt a kerékpáros Székely 
Körversenyt. A nemzetközi versenynaptárban 
2.2-es besorolással szereplő viadal idén egy pro-
lógot és három szakaszt tartalmaz, így valamivel 
rövidebb, mint az előző években, a tavaly például 
öt szakaszt rendeztek. Székelyföld ikonikus ka-
paszkodóit, a Nyerges-tetőt, a Bucsint, a Bekecset 
és a Hargitát azonban idén is „megmásszák” a ke-
rékpárosok. Ebben az évben azonban Marosvá-
sárhely különleges jelentőséggel bír a verseny 
során, hisz – bármennyire furán is hangzanék  
ez – a három etap közül itt lesz az egyetlen ka-
paszkodóval záruló befutó, ami pedig a végső 
sorrend eldöntésében létfontosságú lehet. A má-
sodik szakasz keretében a városba augusztus 11-
én, pénteken Jedd irányából érkező mezőnynek 
ugyanis nem a hagyományos helyszínen, a főté-
ren lesz a befutója, hanem a Somostetőn. Így a 
forgalmat sem befolyásolják jelentősen, hisz a 
Jeddi úti körforgalomnál a Merészség utcára tér-
nek le, a Negoj utcán folytatják, majd a Papiu Ila-
rian utcán kezdik meg a meredek kapaszkodást, 

ami a Somostető utcán folytatódik, egész a kő-
medvéig. Az előzetes becslések szerint du. 5 óra 
körül érkeznek a kerékpárosok a célba, ám ha 
gyors a szakasz, akár fél órával korábban is a So-
mostetőre érhetnek, de késhetnek is egy félórács-
kát. Aztán másnap a központból, a Bolyai utcából 
indul neki az utolsó, Csíkszeredáig tartó harmadik 
szakasznak a mezőny, 10 óra 45 perckor, a tech-
nikai rajt azonban csak Jedden lesz 11 óra tájékán. 

A versenyre egyébként 11 országból összesen 
18 csapat nevezett be, egyenként hat versenyző-
vel, azaz jó esetben száznál többen állnak rajthoz. 
Az augusztus 9-én, szerdán rendezett 4,5 kilomé-
teres prológ egyéni időfutam Sepsiszentgyörgy és 
Sugásfürdő között. Az első szakaszra másnap 
Sepsiszentgyörgy–Kézdivásárhely–Csíkszereda 
között kerül sor 115 kilométeren, míg a második 
szakaszon Csíkszereda–Gyergyószentmiklós–Pa-
rajd–Nyárádszereda–Marosvásárhelyi Somostető 
következik 158,6 kilométeren. A zárószakasz 
hossza 145,1 km, és a Marosvásárhely–Nyárád-
szereda–Székelyudvarhely–Csíkszereda távon te-
kerik végig. (B. Zs.) 

Augusztus 11-én érkezik Marosvásárhelyre  
a Székely Körverseny mezőnye 

Eredményjelző 
Teremlabdarúgó FK kupa: Szé-

kelyudvarhelyi FK – Marosvásárhelyi 
CSM 6-4, Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
SIC – Gyergyóremetei Kereszthegy  
4-3, FK – Sepsi SIC 5-0, Marosvásár-
hely – Kereszthegy 3-3, Sepsi SIC – 
Marosvásárhely 9-2, FK – Kereszt-
hegy 9-2. Rangsor: 1. FK 9 pont, 2. 
Sepsi SIC 6 p. 3. Kereszthegy 1 p  
(-8). 4. Marosvásárhely 1p (-9). 

Bálint Zsombor Bálint Zsombor 

Bálint Zsombor 



Végletekig kiélezett döntőben 
10-10 után ötméteresekkel győzte le 
a világbajnoki címért Görögorszá-
got a magyar férfi-vízilabdaváloga-
tott. 

Mindkét csapat emberelőnyös le-
hetőséggel kezdett, a magyarok ki-
hagyták, a görögök belőtték a fórt. 
A magyarok második előnyüket 
sem váltották gólra, viszont Zalánki 
Gergő már azonos létszámnál mesz-
sziről kilőtte a bal alsó sarkot. A Pro 
Reccóval kétszeres BL-győztes ma-
gyar klasszis egy elképesztő góllal 
szerezte meg a vezetést, gyakorlati-
lag a center helyéről a kissé maga-
san szálló labdát felpöckölte 
magának, majd a kapuba továbbí-
tott. Néhány pillanattal később a vá-
logatott másik balkezes bombázója, 
Vámos Márton is megvillant, a 
görög Olympiakosz légiósa hat mé-
terről lőtt a hálóba. 

A görögök emberelőnyből szépí-
tettek, és a magyarok ugyan papíron 
a harmadik fórjukat is kihagyták, 
Fekete Gergő már hivatalosan ak- 
ciógólt szerzett, amikor visszaúszott 
a kiállított görög játékos (4-2). 

A második negyedből több mint 
három perc pörgött le gól nélkül, 
amikor a görögök legnagyobb 
sztárja, Konszantinosz Geniduniasz 
egy szép közbelövéssel lepte meg 
Vogelt, a túloldalon viszont Man-
hercz Krisztián előnyből azonnal 
visszaállította a különbséget. A rivá-
lis újra felzárkózott, ezúttal Dimit-
riosz Szkumpakisz pattintott a 
hálóba éppen a támadóidő lejárta-
kor. Mindkét együttes előtt adódtak 
lehetőségek – a magyarok két hát-
rányt is kivédekeztek –, de a szüne-
tig nem változott az eredmény (5-4). 

A harmadik felvonás elején a gö-
rögök Geniduniasz ötösével egyen-
lítettek, majd újra ő villant, és ezúttal 
távolról vette be Vogel kapuját, 
megszerezve ezzel a vezetést csapa-

tának. Görög előny következett, 
először támadhatott a gárda a kétgó-
los vezetésért, Teodorosz Vlahosz 
szövetségi kapitány pedig időt kért: 
a megbeszélés után azonban még 
lövésig sem jutottak el a jó védeke-
zés miatt. A túloldalon hosszú idő 
után találtak be a magyarok: Vámos 
használta ki az emberelőnyt (6-6). 

A görögök újabb remek kapás-
góllal kerültek megint előnybe, 
majd a játékvezetők néhány kontra 
ítélettel úsztatták a játékosokat. A 
görögök fél perccel a szünet előtt 
fórból növelhették volna előnyüket, 
de Zalánki gyönyörűen labdát szer-
zett. Így maradt még idő egy táma-
dásra, amelynek végén Manhercz 
egy lapos lövéssel egyenlített. 

A vb utolsó negyede magyar góllal 
indult, a kapitány Jansik Szilárd 
használta ki sikeresen az ember-
előnyt, a túloldalon viszont Vogel 
kétszer is védett hátrányban. Varga 
Dénes kiállítását korábbi ferencvá-
rosi csapattársa, a görög kapitány 
Jannisz Funtulisz használta ki, Man-
hercz viszont elöl zseniális gólt lőtt, 
lerázta magáról emberét, és a kapust 
is kicselezve lőtt a hálóba. A görögök 
megint fórt kaptak, és újra egyenlí-
tették, de a magyarok is előnybe ke-
rültek, Zalánki pedig nem hibázott. 

A görögök nagy szerencsével 
egyenlítettek, Geniduniasz lövését 
Vogel az egyik kezével védte, de 
közben a másikkal betolta magának. 
A játékvezetők mindkét oldalon 
ítéltek egy-egy kontrát, majd Man-
hercz lövése csattant a kapufán, és 
Varga próbálkozása sem sikerült. A 
görögök lefordultak, a ziccert azon-
ban Vogel védte. Maradt 50 másod-
perc. Varga Zsolt időkérése után 
Zalánkitól megszerezték a labdát, 
megúszhattak volna, de a görög ka-
pitány ugyancsak megállította a já-
tékot, ugyanis emberelőnybe is 
került csapata. A figura elhalt egy 

magyar blokkon, az ellenakcióból 
Pohl Zoltán lövése pedig a felső léc-
ről le, majd kifelé vágódott, így 
akárcsak egy évvel ezelőtt a spa-
nyol-olasz döntőben, jöhettek az öt-
méteresek. 

A magyarok kezdték, Varga lövé-
sét védte Emanuil Zerdevasz, a túl-
oldalon viszont Vogel járt túl 
Funtulisz eszén. Vámos kilőtte a 
jobb alsót, és Papanasztasziu sem 
hibázott. Zalánki ötösét csak a fejé-
vel súrolta a görög kapus, Juvecisz 
viszont fejbe lőtte Vogelt. Jansik lö-
vése a bal oldali kapufán csattant, 
Vogel azonban védte klubtársa, Ar-
giropulosz lövését. Fekete eldönt-
hette volna, ám lövése a kapusról, 
majd két kapufáról kivágódott. Ge-
niduniasz pedig egyenlített. 

A folytatásban Varga ezúttal nem 
hibázott, ahogy Funtulisz sem. 
Vámos a jobb alsóba lőtt, Vogel vi-
szont a kezével szemaforozva le-
zárta a vb-döntőt. 

Magyarország 1973, 2003 és 
2013 után negyedszer nyert vébét. 

A magyar és a görög csapat a 
vébék történetében eddig kilencszer 
találkozott egymással, mindegyik 
összecsapást a magyarok nyerték, 
legutóbb a 2017-es viadalon, a mar-
gitszigeti elődöntőben 7-5-re. A gö-
rögök először az 1997-es athéni 
világkupa elődöntőjében tudták le-
győzni a magyar együttest (8-4). Ezt 
követően a 2021-es tokiói olimpiáig 
kellett várniuk arra, hogy világver-
senyen ismét nyerjenek, ekkor vi-
szont kétszer is megtették, a 

csoportküzdelmek során 10-9-re, 
majd az elődöntőben 9-6-ra. A két 
csapat napra pontosan 22 évvel ez-
előtt is megmérkőzött egymással 
Fukuokában, akkor az ötödik hely 
volt a tét.

Vízilabda 
Görög dráma: ötméteresekkel világbajnok a magyar férfi-pólóválogatott 

45-42-re legyőzte ellenfelét a döntőben, és 
ezzel világbajnok lett a magyar férfi-kardvá-
logatott a Milánóban rendezett vívó-vb-n. 

A Szilágyi Áron, Szatmári András, Gémesi 
Csanád, Decsi Tamás összeállítású együttes a 
japánok elleni sima negyeddöntős győzelem 
után a franciákkal találkozott, akiktől a júniusi 
Európa Játékok keretében rendezett Európa-
bajnokság elődöntőjében 45-42-re kikapott, 
ezúttal viszont egyáltalán nem forgott ve-
szélyben a magyar siker, a franciák elleni  
45-36-os győzelemmel pedig már a döntőre 
készülhetett a négyes. 

Az aranyéremért a sorozatban négyszer 
győztes dél-koreaiakkal kellett megküzdeni, 
akiktől az előző két vb döntőjében kikaptak a 
magyarok. Ezúttal viszont nagyon koncentrált 
vívással 45-42-re nyertek. 

Szatmári az első asszóban 5-4-re kikapott 
Oh Szang Uktól, majd Szilágyi fordított Gu 
Bon Gillel szemben. Menet közben, 5-7-es ál-
lásnál látványosan megvágta ellenfelét, de 
nem jelzett a gép, emiatt Gúnak lamét kellett 
cserélni. Ezután Gémesi eggyel nyert Kim 
Dzsung Ho ellen – akinek a bal lábszárát ké-
sőbb többször jegelték –, majd Szatmári ket-
tővel verte Gút, így 20-16 volt az állás. A 
következő asszó Gémesinek nem sikerült, a 
0-6-os eredmény azonban nem törte meg a 
magyarokat, sőt az se, hogy Szilágyi követ-
kező asszójában eggyel még nőtt is a különb-
ség. Az utolsó három párharcot a magyarok 
nyerték, előbb Gémesi, majd Szatmári vívott 
szenzációsan – utóbbi három bekapott találat 
után fordított –, végül pedig Szilágyi Ohhal 
szemben zárta le a mérkőzést. 

A dél-koreaiaktól az elmúlt években el-
szenvedett vereségek után megérdemelt volt 

a győzelem, és hatalmas az öröm a páston és 
a lelátón is. 

Szatmári plusz négyes, Szilágyi plusz hár-
mas, Gémesi mínusz négyes találati mutatóval 
fejezte be a döntőt. 

A magyar kardcsapat sorozatban a hatodik 
vb-t zárta éremmel. Az előző ötön négyszer 
második, egyszer harmadik lett: 2016-ban az 
oroszoktól, 2017-ben (22-45), 2019-ben (44-
45) és 2022-ben (37-45) a dél-koreaiaktól ka-
pott ki a döntőben, 2018-ban pedig 
bronzérmet szerzett. 

Legutóbb 2007-ben, Szentpéterváron lett 
világbajnok a magyar férfi-kardválogatott: 
abban az együttesben is bent volt már Szilágyi 
és Decsi. 

A férfi kardozók a magyar küldöttség har-

madik érmét nyerték Milánóban: előzőleg 
harmadikként végzett egyéniben Szilágyi 
Áron, illetve győzött a párbajtőröző Koch 
Máté. 

A diadallal a magyarok nagyon nagy lépést 
tettek a párizsi olimpiai részvétel felé, mert 
eleve kijutó helyen álltak, ráadásul a vb az áp-

rilistól áprilisig tartó egyéves olimpiai  
kvalifikációs időszak legfontosabb versenye 
éppen a világbajnokság, az itt elért eredmény, 
illetve az azért járó pontszám – egy világku-
pához képest csapatban kétszeres szorzóval – 
mindenképpen benne lesz majd az összesítés-
ben. 

Vívás 
Legyőzte a dél-koreaiakat, világbajnok a magyar férfi-kardválogatott 

A világbajnok magyar  
férfiválogatott kerete: 

kapusok: Lévai Márton, Vogel 
Soma 
mezőnyjátékosok: Angyal Dá-
niel, Manhercz Krisztián, Pohl 
Zoltán, Vámos Márton, Nagy 
Ádám, Zalánki Gergő, Fekete 
Gergő, Német Toni, Varga Dénes, 
Jansik Szilárd, Vigvári Vendel, 
Molnár Erik, Vigvári Vince

Eredmények (34 csapat): 
csütörtökön: 

a 32 között: 
Magyarország – Mexikó 45-11 
 
a 16 között: 
Magyarország – Törökország 45-41 

pénteken: 
negyedöntő: 
Koreai Köztársaság – Kína 45-40 
Egyesült Államok – Németország 45-38 
Franciaország – Olaszország 45-43 
Magyarország – Japán 45-25 
elődöntő: 
Koreai Köztársaság – Egyesült Államok 
45-27 
Magyarország – Franciaország 45-36 
döntő: 
Magyarország – Koreai Köztársaság 45-42 
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A sorsolás pillanatától szinte nem 
volt olyan hang a közösségi térben, 
amely ne azt hangoztatta volna, hogy 
a CSZKA Szófia sokkal jobb csapat, 
mint a Sepsi OSK. Ezt mondták 
maguk a szentgyörgyi klubvezet k, 
a bukaresti sportsajtó, de ez sz r -
dött le a fogadóirodák oddsaiból is, 
amelyek mind biztos szófiai sikert 
vártak a labdarúgó Konferencialiga 
2. selejtez  körében játszott els  
mérk zésén. Ezt várta maga a házi- 
gazda bolgár csapat és környezete, 
szurkolói és a bolgár sajtó is. Aztán 
nem így alakult. A sokkal jobban ját-
szó sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 
kétgólos sikerével pedig a székely-
földiek lehetnek elégedetlenebbek, 
hisz még ennél is több volt számukra 
ebben a meccsben. 

Amint az várható volt, a CSZKA 
nagy lendülettel kezdett, a Bergodi-
féle passzolgatásból azonban még 
meg rzött annyit az OSK, hogy 
amennyiben megszerezte a labdát, 
nem adta el könnyen, de lényegre-
tör bben próbált meg játszani. A 
bolgárok (már amennyiben annak 
lehet ket nevezni, hisz a kezd ben 
egyetlen bolgár nemzetiség  játé-
kos volt, utóbb is csak egy újabb lé-
pett pályára) nagyon agresszíven 
kitámadtak, ám nem tudták na-
gyobb hibára kényszeríteni az OSK 
véd it, akik igen jól zártak minden 
szöget. Miközben a labdabirtoklás 
kétharmadban a bolgároké volt, a 
CSZKA egész meccsen egy igazán 
nagy helyzetet sem tudott kialakí-

tani, a legveszélyesebb akciójukra a 
90+2. percig kellett várni. Eközben 
– az ellenfél védelmének hiányos-
ságait kiismerve – az OSK egyre 
veszélyesebbé vált, f leg a véd k 
mögé küldött labdákkal, ám szüne-
tig elpuskázott legalább négy nagy 
lehet séget. A 17. percben a kiugró 

tef nescu labdája Šafrankót ke-
reste az ötösön, de Mahmudovi  
még id ben bele tudott piszkálni. A 
27. percben Dumitrescu beadása az 
ötössel párhuzamosan Šafranko felé 
tartott, de elakadt egy véd  lábában, 
a 29. percben Matei színegyedül vi-
hette rá, de lövés helyett passzal 
próbálkozott, a véd k lábáról P un 
elé pattant a labda, aki csúnyán fö- 
léküldte. A 41. percben tef nescu 
ugrott ki a jobb oldalon, aki el tt a 
kimozduló Busatto zárta el a szöget, 
a 45+2. percben pedig egy újabb 
veszélyes akciót tef nescu vérsze-
gény lövése zárt le. A másik kapu-
nál, a 20. percb l Heintze betörését 
említhetjük, t Dumitrescu blok-
kolta az ötös sarkán, illte a 27. perc-
ben Lindseth mellészálló fejesét. 

A második félid ben aztán még 
nagyobb volt a Sepsi OSK fölénye, 
noha a labda továbbra is többnyire 
a CSZKA birtokában volt – teljesen 
eredménytelenül. A szentgyörgyiek 
sok párharcot nyertek, gyorsabban 
csaptak rá a lecsorgó labdákra, és – 
a Bergodi-érához képest szokatlan 
módon – azonnal a lényegre tértek. 
A 60. percben tef nescut az ötös 
sarkán még szerelték hátulról be-

csúszással, ám a 68. percben meg-
tört a jég. Ismét tef nescu volt 
gyorsabb az ellenfelénél, és bár ele-
sett, Rondón folytatta az akciót, 
majd P un tálalt Varga elé, aki túl 
közel került Busattóhoz, a pöckölé-
sét azonban a kapus nem tudta meg-
fogni, a lecsorgó labdát pedig P un 
küldte a rövid sarokba. A Sepsi 
OSK folytatódó támadásaiból pedig 
a 80. percben újabb gól született. 
Busatto jött ki egy labdára a bal ol-
dalvonal mellé, ám Rondón meg-
el zte, kipasszolt Varga elé, aki a 
tizenhatos bal sarka el l az üres ka-
puba csavart, a visszaér  véd  már 
csak beleérni tudott a labdába. 

Két gól után két kapufa követke-
zett. A 88. percben Dama can éles 
lövése megpattant egy véd n, és a 
keresztlécet érintve pattant szög-
letre. A sarokrúgás után pedig inaj 
fejese pattant ki a kapufáról. 

Ez szinte megbosszulta magát, 
mert a 90. percben Fr. Junior majd-
nem adott egy gólpasszt Phaëton-
nak, a játékvezet  azonban 

szerencsére szabálytalanságot fújt 
Sopovnál Junior ellen. Ezt egy kis 
kakaskodás követte Phaëton és Ni- 
czuly között, utóbbi lehetett volna 
higgadtabb, kár a kapott sárga la-
pért. Aztán jött az egyetlen nagynak 
mondható CSZKA-helyzet a 90+2. 
percben, amikor Estrada öt méterr l 
fejjel nem találta el a kaput egy sza-
badrúgásból érkez  labdával. 

A visszavágót augusztus 3-án 
játsszák Sepsiszentgyörgyön, ahol a 
házigazdáknak okosan kell gazdál-
kodniuk a kétgólos el nnyel.  
A továbbjutás ugyanis csak  
a második meccs összesített ered-
ményével lehet meg, és nagyobb 
hibát el sem követhetnének, mint 
azt hinni, hogy már a zsebükben 
van a siker. 

Melyik is a jobbik csapat?

A 2. ligába jutás a célkit zése a Nyárádt i 
Unirea 2018 labdarúgócsapatának a 2023–24-
es idényben, ennek érdekében megkezdték a 
felkészülést az augusztus végén rajtoló bajnok-
ságra, illetve jelent sen er sítik a keretet is. 

Július 10-én kezdte meg a felkészülést az 
új bajnoki idényre a Nyárádt i Unirea 2018, 
amely az utóbbi években a 3. liga egyik fontos 
csapata volt, a tavaly a fels ház 3. helyén vég-
zett a 9. csoportban, idén pedig a csoportközi 
feljutási dönt ig jutott, ahol alulmaradt a Vaj-
dahunyadi Corvinullal szemben. Nyárádt n 
azonban már két éve bejelentették, hogy a fel-
jutást 2024-re id zítenék, így a következ  baj-
noki idényre olyan keretet szeretnének 
összeállítani, amely képes lehet ennek az el-
képzelésnek a teljesítésére. 

A klub közösségi oldala szerint legkeve-
sebb tizenegy új játékossal vágnak neki a baj-
nokságnak, közülük többen magasabb szinten 
szerzett tapasztalattal rendelkeznek. Minden 
bizonnyal több játékos távozik is, a klub azon-
ban csak az érkez k nevét közölte. Ezek sze-
rint nyárádt i mezben szerepel az új idényben 
a b séges 2. ligás tapasztalattal rendelkez  vé-
dekez  középpályás M d lin Popa, aki a  
Félixfürd i Lotustól érkezik, amelynek a csa-
patkapitánya volt. Ugyancsak nagy tapaszta-
lattal rendelkezik C t lin Savin középpályás, 
27 élvonalbeli és 100-nál több mérk zéssel a 
2. ligában, olyan csapatoknál, mint a Concor-
dia Chiajna, a Rapid vagy az FK Csíkszereda. 
Most a Székelyudvarhelyi FC-t l igazolt át. A 
középhátvéd Yvan Ndiesse után a csapat má-
sodik idegenlégiósa az angolai származású 
portugál támadó középpályás, Amancio For-
tes lesz, akit l nagyon sokat várnak. A Man-
chester United ifjúsági csapatától indulva 
számos kisebb nemzeti bajnokság élvonalá-
ban játszott, mint a Ventspils, Liepaja, Zimbru 
Chi in u, de megfordult a CSZKA Szófiánál 
és a lengyel Radomiak Radomnál is. Tíz mér-

k zése van az Európa-ligában. Az el írt ifijá-
tékosok kontingensét er síti a besztercei 
Sportlíceumtól hozott Patrick tefan, de két 
kapus is. Nyárádt  ugyanis, mint sok más 
klub, szintén a kapusposzton szándékozik 
használni az egyik kötelez  ifit. Egyikük a 
Zaragozában született és nevelkedett Mark 
Lupu, aki Buziástól érkezik, a másik Paul 
Ganea U17-es válogatott az FCSB-t l. 
Ugyancsak az FCSB ifjúsági csapatától tér 
vissza Bodor György, aki néhány éve éppen a 
nyárádt i csapatban mutatott teljesítménye 
alapján került a f városba, valamint a radnóti 
Dorian Todoran. Jól hangzó névnek számít az 
ifik sorában a sokszoros ifiválogatott maros-
vásárhelyi Adrian Hor ia, aki az FCSB 2-t l 
a Konstancai Unireánál tett kitér vel tér haza. 
Ugyanebbe a sorba tartozik Ionu  Barstan 
széls , akit a kolozsvári CFR második csapa-
tától szerzett meg a nyárádt i klub. A csatár 
Lucian Noian csupán 18 éves, de már játszott 
az 1. ligában, igaz, a cs dbe jutott medgyesi 
Gaz Metan színeiben. Az utolsó idényt a me-
gyei szint  Metan 2022-nél töltötte. Az U19-
es válogatottban is megfordult hátvéd Abel 
Popa a lippai oimiitól érkezik, amellyel fel-
jutási osztályozót játszott. 

Az els  barátságos mérk zést Nyárádt  
szombaton játszotta idegenben a Besztercei 
Gloria ellen, és 1-3 arányban elveszítette. A 
folytatásban augusztus 2-án a frissen feljutott 
Alsógáld otthonában szerepelnek, augusztus 5-
én a zilahi SCM, 12-én a szintén friss 3. ligás 
ACS Medgyes, míg 19-én a 4. ligában szerepl  
marosvásárhelyi ASA lesz az ellenfél. 

Ha az esélyekr l beszélünk, sok függ a cso-
portok kialakításától is, a végleges beosztásra 
azonban augusztus második feléig kell várni. 
Ha a Maros megyei csapatok maradnak a 9. 
csoportban, akkor a feljutásért igen er s kon-
kurenciára lehet számítani a 10. csoportban 
szerepl  Nagyvárad és Szatmárnémeti részé-
r l, hiszen ezekben a városokban sincs fo-
cicsapat az els  két ligában.

Er sít a feljutásért Nyárádt
Sepsi László, egykori kiváló labdarúgó, 

aki nemcsak a román élvonalban, de kül-
földi bajnokságokban, a Benficánál, a Ra-
cing Santandernél és a német 1. FC 
Nürnbergnél is bizonyított, alapító társtu-
lajdonosként csatlakozik az ACS Maros-
vásárhelyhez – közölte a 3. ligában 
szerepl  labdarúgóklub. Sepsi László a 
visszavonulása óta vállalkozóként tevé-
kenykedik, jelenleg egy ingatlanfejlesz-
tési projektben érdekelt a marosvásárhelyi 
Szabadi út környékén. 

Ebben a tisztséget feltüntet  megfogal-
mazás az érdekes, ugyanis ha valaki ala-
pító, az azt jelenti, hogy valami újat, addig 
nem létez t hoz létre, azaz – hacsak nem 
téves megfogalmazásról van szó – ebb l 
az sz rhet  le, hogy a klubot új, más jogi 
alapokra helyezik. A társtulajdonos meg-
fogalmazás pedig birtoki viszonyt feltéte-
lez, azaz Sepsi megvásárolta valakit l a 
tulajdonjogot. Mivel a klub eddig sem je-
leskedett a tulajdonosi háttér átláthatósá-
gának bemutatásában, nem tudni, kit l, 
nem tudni, mennyit, azt azonban tudjuk, 
hogy az ACS Marosvásárhely a Székely-
földi Labdarúgó Akadémia alközpontja-
ként m ködik, így mindenképpen jó hír 
lenne, ha a tranzakció a függetlenedést je-
lentené a csíkszeredai vezérlésr l. Remél-
het leg hamarosan kiderül, hogy egyszer  
marketingfogásról van-e szó, vagy Sepsi 
László valóban hajlandó pénzt fektetni a 
független marosvásárhelyi labdarúgásba. 

Id közben a csapat megkezdte a felké-
szülést az új idényre, és a kerettel kapcso-
latos hírek nem a csíkszeredai központról 
való leszakadás meger sítésér l szólnak. 
Karda Attilát a magyarországi Vég Cson-
gor váltja a sportigazgatói tisztségben, aki 
korábban dolgozott az FK Csíkszeredánál, 
legutóbb a vajdasági Bácskatopolyánál 

töltött be hasonló tisztséget. Az edz i fel-
adatokat továbbra is a magyarországi Süt  
Szilárd látja el, t Dobos Attila er nléti és 
Fekete Károly kapusedz  segítik. A szak-
mai stábhoz csatlakozott Szilágyi Loránd 
is, aki az el z  idényt még játékosként 
kezdte, de tavasszal már nem számítottak 
a játékára. Kapusposzton látják az egyik 
kötelez  ifjúsági játékos szerepeltetésének 
lehet ségét, hisz megváltak a túlkoros há-
ló rökt l, a most érkezett Lukács Dániel 
és Kiss Patrik egyaránt megfelelnek az 
életkori követelményeknek. El bbi (meg-
lepetés?) az anyaegyesület FK Csíkszere-
dától, utóbbi a Kolozsvári U-tól jött. A 
további hét érkez : Preklet Csaba hátvéd 
(Dorog FC), Sárközy Hunor hátvéd (aradi 
UTA), Csala Róbert középpályás (FK 
Csíkszereda), Daniel Todoran középpályás 
(Kolozsvári U), a szuperligás múlttal ren-
delkez , szül városa csapatában el ször 
játszó R zvan Greu középpályás (Gloria 
Buz u), Botorok János középpályás (Szé-
kelyudvarhelyi FC), a nagyváradi szüle-
tés  Lukács Raymond csatár (Békéscsabai 
El re). Közülük négyen felelnek meg a 
korhatáros követelményeknek. 

Az új idényben a fels házat célzó csa-
pat az els  barátságos mérk zést a 2. ligás 
Dési Unirea ellen játszotta, amelyet 1-2-
re elveszített. A marosvásárhelyiek gólját 
Greu szerezte. Szombaton Alsógáld volt 
a víkendtelepi pálya vendége, ezt meg-
nyerte a hazai csapat 3-1-re Csala, Kul-
csár (büntet b l) és Csed  góljaival. 
Mindkét mérk zésen két különböz  felál-
lást használt félid nként a szakmai stáb. 
Az idény els  hivatalos mérk zése au-
gusztus 2-án, szerdán lesz, amikor a 
Szászrégeni Avântul–ACS Marosvásár-
hely mérk zést rendezik a Románia-kupa 
els  megyeközi körében. 

Marketing vagy valós változás 
Sepsi László érkezése?
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Bálint Zsombor 

Forrás: Sepsi OSK Facebook

Eredményjelz  
Labdarúgó-Európa-konferencialiga, 2. selejtez kör, els  mérk zések: Atletic Escaldes (andorrai)–Partizani 

Tirana (albán) 0-1, The New Saints (walesi)–Swift Hesper (luxemburgi) 1-1, Hamrun Spartans (máltai)–Di-
namo Tbiliszi (grúz) 2-1, Tre Penne (San Marinó-i)–FK Valmiera (lett) 0-3, Ballkani Suva Reka (koszo-
vói)–Larne FC Belfast (északír) 3-0, Struga Ohrid (északmacedón)–Budu nost Podgorica (montenegrói) 
1-0, FC RFS Riga (lett)–Sabah Masazır (azeri) 0-2, Midtjylland (dán)–Progrès Niederkorn (luxemburgi)  
2-0, CSZKA 1948 Szófia (bolgár)–FCSB 0-1, Neman Grodnó (fehérorosz)–Balzan Youths (máltai) 2-0, Fe-
nerbahçe Isztambul (török)–Zimbru Chi in u (moldovai) 5-0, Ordabaszi (kazah)–Legia Varsó (lengyel)  
2-2, Alaskert (örmény)–Debreceni VSC 0-1, Inter Escaldes (andorrai)–Hibernian Edinburgh (skót) 2-1, Ara-
rát-Armenia Jereván (örmény)–Arisz Thesszaloniki (görög) 1-1, Bodø/Glimt (norvég)–Bohemians Prága 
(cseh) 3-0, Qabala (azeri)–Omonoia Nicosia (ciprusi) 2-3, Ferencváros–Shamrock Rovers (ír) 4-0, FC G ira 
(máltai)–F 91 Diddeleng (luxemburgi) 2-0, Djurgården Stockholm (svéd)–FC Luzern (svájci) 1-2, APOEL 
Nicosia (ciprusi)–Vojvodina Újvidék (szerb) 2-1, Kalmar FF (svéd)–Pjunyik Jereván (örmény) 1-2, FK Auda 
Jelgava (lett)–Spartak Nagyszombat (szlovák) 1-1, FC Viktoria Plze  (cseh)–FC Drita Gjilan (koszovói)  
0-0, CSZKA Szófia (bolgár)–Sepsi OSK 0-2, Torpedo Kutaiszi (grúz)–FK Aktobe (kazah) 1-4, Kecskeméti 
TE–FC Riga (lett) 2-1, Konstancai Farul–Urartu (örmény) 3-2, Vorszkla Poltava (ukrán)–FC Dila Gori (grúz) 
2-1, Kolozsvári CFR–Adana Demirspor (török) 1-1, FC Basel (svájci)–Tobol Kosztanaj (kazah) 1-3, Dif-
ferdange (luxemburg)–FK Maribor (szlovén) 1-1, Makkabi Tel-Aviv (izraeli)–Petrocub Hînce ti (moldovai) 
3-0, PAOK Thesszaloniki (görög)–Beitar Jeruzsálem (izraeli) 0-0, KF Dukagjini Kline (koszovói)–NK Ri-
jeka (horvát) 0-1, NK Celje (szlovén)–Vitória Guimaraes (portugál) 3-4, Hapoel Beér-Séva (izraeli)–FK 
Panev žys (litván) 1-0, Be ikta  Isztambul (török)–FK Tirana (albán) 3-1, NK Eszék (horvát)–Zalaegerszegi 
TE 1-0, Twente Enschede (holland)–Hammarby (svéd) 1-0, KA Akureyri (izlandi)–Dundalk FC (ír) 3-1, 
Club Brugge (belga)–AGF Aarhus (dán) 3-0, B36 Tórshavn (feröeri)–Haverfordwest County (walesi) 2-1, 
Torpedo Zsodinó (fehérorosz)–AEK Larnaca (ciprusi) 2-3, KK Gent (belga)–ŽVL Zsolna (szlovák) 5-1, 
Lech Pozna  (lengyel)–Žalgiris Kaunas (litván) 3-1, Austria Bécs (osztrák)–Borac Banja Luka (bosnyák) 
1-0, Derry City (ír)–Kuopio PS (finn) 2-1, Linfield Belfast (északír)–Pogo  Szczecin (lengyel) 2-5, Sutjeska 
Niksi  (montenegrói)–FC Santa Coloma (andorrai) 2-0, Željezni ar Sarajevo (bosnyák)–Neftçi Baku (azeri) 
2-2, Crusaders FC Belfast (északír)–Rosenborg Trondheim (norvég) 2-2, KF Skupi Szkopje (északmace-
dón)–Levszki Szófia (bolgár) 0-2.

Jegyz könyv 
Labdarúgó-Európa-konferencialiga, 2. selejtez kör, els  menet: 

CSZKA Szófia – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 0-2 (0-0) 
Szófiai Bulgarszka Armija stadion. Vezették: Jochem Kamphuis – 

Roy de Nas, Murat Küçükerbir. Tartalék: Martin Peréz (hollandok). 
Ellen rök: Vágner László (magyar), Barbara Moschini (olasz). 

CSZKA: Busatto – Mahmudovi , Koch (79. Sangyang), Cordoba, 
Turicov, Carreazo, Lindseth (75. Sopov), Vion (75. Sagoján), Heintz, 
Phaëton, Nazon (66. Estrada). 

Sepsi OSK: Niczuly – Aganovi  (56. inaj), Ciobotariu, B la a, Du-
mitrescu, Alimi, P un, tef nescu (84. Fr. Junior), Matei (67. Varga), 
Ion Gheorghe (84. Dama can), Šafranko (67. Rondón). 

Gól: P un (68.), Varga (80.). 
Sárga lap: Vion (47.), Mahmudovi  (70.), Sopov (89.), Phaëton 

(90.), illetve Alimi (26.), Ion Gheorghe (37.), Niczuly (90.). 



ADÁSVÉTEL 

VÁSÁROLNÉK vagy BÉRELNÉK 
hosszú távra szántóföldet, max. 1 
hektárt, Marosvásárhely külterületén 
vagy a város közvetlen szomszédsá-
gában. Ajánlatokat a 0720-999-792-
es telefonszámon várok. (sz.-I) 

VÁRMEZŐBEN 450 m2 telek eladó 
8550 euróért, a papírjai rendben van-
nak. Tel. 0753-144-909. (20302-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALOK festést, meszelést, szi-
getelést kátránnyal, cserépforgatást, 
új tető készítését Lindab lemezzel és 
bármilyen javítást. Tel. 0740-651-
354. (20230) 

VÁLLALUNK: bádogosmunkát, tető-
fedést Lindab lemezzel, ácsmunkát, 
kisebb-nagyobb építkezési munkát. 
Garantált minőség, korrekt árak. Tel. 
0755-894-034, Nagy Tamás. (20306) 

VÁLLALUNK kerítésfestést, az ud-
varban bármilyen festést, készítünk  
lépcsőt, kéményborítást. Tel. 0755-
894-034. (20306) 

VÁLLALUNK kisebb tetőjavítást, 
ácsmunkát, bádogosmunkát, szige-
telést, tetőfedést Bilka lemezzel, ké-
ményjavítást,  teraszépítést, 
fakivágást és bármilyen munkát. Tel. 
0757-778-572, Nagy Dániel. (20307) 

VÁLLALUNK: ácsmunkát, tetőjaví-
tást, külső-belső munkát, szigetelést, 
ajtó-, ablakberakást, teraszépítést,  
lambérialerakást, kéményjavítást. 
Saját anyaggal is dolgozunk. Tel. 
0755-894-034. (20306) 

VÁLLALOK tetőjavítást, ácsmunkát, 
tetőfedést bármilyen cserepes le-
mezzel, szigetelést, festést. Tel. 
0720-345-360. (20305-I) 

VÁLLALUNK tetőkészítést, tetőjaví-
tást. Tel. 0712-288-635. (20298) 

VÁLLALUNK bármilyen tetőkészí-
tést és kisebb javítást. Tel. 0758-598-
133, István. (20297) 

TETŐKÉSZÍTÉS, teraszkészítés, te-
tőjavítás, cserépjavítás, külső-belső 
szigetelés, csatornajavítás, vízszige-
telés, belső meszelés. Nyugdíjasok-
nak 15% kedvezmény. Tel. 
0753-386-872, Loránd. (20197) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Szomorúan emlékezünk a 
szeretett ORBÁN ISTVÁN 
hirtelen elmentére. 
Ma egy éve, hogy magunkra 
hagyott. Nyugodjon békében! 
Családja. (20291) 

ELHALÁLOZÁS 

 
„Nem múlnak ők el,  
kik szívünkben élnek. 
Hiába szállnak 
árnyak, álmok, évek.” 
(Juhász Gyula) 
Mély fájdalommal tudatjuk mind-
azokkal, akik ismerték és szeret-
ték, hogy 

KERESZTES ERZSÉBET 
szül. Béres 

szerető szíve 77 éves korában 
megszűnt dobogni. 
Búcsúztatása 2023. július 31-én, 
hétfőn 18 órakor, temetése au-
gusztus 1-jén, kedden 15 órakor 
lesz Marosvásárhelyen, a kórház 
mögötti temetőben. 

A gyászoló család. (20324-I) 
 
 
 
 
Mély fájdalommal és megrendült 
szívvel tudatjuk, hogy a jobbágy-
falvi születésű  

FAZAKAS BÉLA  
Zsil-völgyi bányász, szeretett 
férj, édesapa, após, nagytata, 
testvér, rokon, önzetlen, jó barát, 
életének 81. évében hazatért 
Megváltó Urához. 
Hálás szívvel köszönjük Istennek 
mindazt a jót, amit földi élete és 
szolgálata által nekünk ajándéko-
zott! 
Részvétnyilvánítást július 31-én, 
hétfőn 19 órától fogadunk a ma-
rosszentgyörgyi református ra-
vatalozóban.  
Temetése 2023. augusztus 1-jén, 
kedden 15 órától lesz a maros-
szentgyörgyi református temető-
ben, római katolikus szertartás 
szerint. 
Nyugalma legyen csendes, em-
léke legyen áldott! 
A család kérése, hogy virágko-
szorúk helyett egy szál virággal 
búcsúzzanak. (-I) 
 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

Együttérzünk az ÉDESANYJÁT 
gyászoló Holbach Anna Mária 
közjegyzőkollégánkkal és csa- 
ládjával, részvéttel osztozunk fáj-
dalmukban. Az elhunytat Isten 
nyugtassa békében!  
A Marosvásárhelyi Közjegyzői 
Kamara tagjai. (-I)

A h i rd e t é s i  ro va tb a n   
meg j e l en t  k ö z l emények ,   

r ek lá mo k  t a r ta lmá ér t   
a  h i rd e t é s f e la d ó   

vá l l a l j a  a  f e l e lő s s ég e t !

A NORALEX MONUMENTE FUNERARE  
sírkeretet készít gránitból és mozaikból  

a legalacsonyabb áron.  
Tel. 0752-643-455. (20221-I)
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Nagy sikerrel zárult a Hagyományok Háza és 
az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány ne-
gyedik mikházi szabadegyeteme július ele-
jén. Az előadások és a programok nagyon 
látogatottak voltak, a résztvevők teli tarisz-
nyával távoztak. A gazdag programsorozat 
két napját szemelvényekkel idézzük fel.  

„E negyedik, immár hagyománnyá vált mikházi 
rendezvényen a népművészet oktatása került a fó-
kuszba. Talán nem kell hangsúlyoznom, hogy meny-
nyire fontos a felkészült oktatók jelenléte a 
népművészet összes ágában. Nélkülük nem tudjuk 
előmozdítani a népművészet szeretetére való nevelés 
ügyét. Az elmondottak szövik át a mikházi szabad-
egyetem kétnapos programját. Három panelben – 
gyermekjáték és mese, másodikként ének-zene és 
tánc, harmadikként tájházak, népművészeti gyűjtemé-
nyek, mintakincs – gondolkodtunk.” (Balázs Bécsi 
Gyöngyi, a Kallós Zoltán Alapítvány elnöke, a ren-
dezvény szakmai felelőse) 

„Mikházi kezdeményezésünk elérte célját. A szer-
vezésnek és a jól felépített programstruktúrának is kö-
szönhetően soha nem voltunk még ennyien. Mindig 
elgondolkozom azon, miért Mikházán szervezzük e 
programsorozatot, de ha felidézem a település múltját, 
a válasz is nyilvánvaló: a hely századok kultúrájának 
letéteményese, s ami a mienk, azt vissza kell venni. 
Nem szabad a saját örökségünket gazdátlanul hagyni, 
Rousseau nyomán: ’műveljük kertjeinket’. Amennyi-
ben ennek eleget teszünk, akkor méltók vagyunk a jö-
vőnkre is. Mikháza számunkra olyan, mint méheknek 
a kaptár, visszatérünk ide. A hely egyben találkozási 
pont, az individuális társadalomban egy fórum, ahol 
az ide térők beszélgethetnek, s a mélyreható, értékes 
tapasztalatcserék muníciót adnak mindenkinek.”  
(Kelemen László, az Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány elnöke)  

„Vannak nagyon hasznos és értékes oktatási tema-
tikák, viszont ezektől a mikházi együttlét sokban kü-
lönbözik. A szabadegyetem egy nagy ernyőszer- 
vezetként működik, ami az embereket összehozza. Az 
egy év alatt nagyon sok jó gyakorlat születik, prob-
léma vetődik fel és kumulálódik. A mi feladatunk, 
hogy ezt tematizáljuk, megszervezzük, s az emberek 
elé állítsuk. Ennek eredménye ez a háromnapos 
együttlét, ami az egész következő esztendőre kihat. 
Két úton indulhatunk el, az egyiken a koncepciónkat 
’ráöntjük’ az emberekre. A másik szerint a hozzánk 
beérkező információk alapján kijelöljük a bemutatásra 
méltó dolgokat és módszereket. Valójában nekünk 
nem irányokat kell szabni, hanem segíteni kell az élő 
rendszer működését. Az elmondottak fényében a mik-
házi rendezvénynek egyre nagyobb a híre. Nagyon 
sok pedagógus látogatott el a két napra, akik kérdé-
seikre választ várnak, s mi készen állunk ezt meg-
adni.” (Both Miklós, a Hagyományok Háza 
főigazgatója) 

Aki csupán sétált a rendezvényi helyszínek között, 
az is megérezhette Mikháza egyedi világát. Csillogó 
szemű gyermekek érkeztek a foglalkozásokra, a szü-
leik is átvették a lelkesedést. Agócs Gergő népzenész, 
népzenekutató gyakran előkapta dudáját, s a muzsi-
kálót hamar kis tömeg vette körül. Az esti táncház 
kissé botladozva indult, de aki ráérzett a hangulatára, 
az sokáig ropta. Mások csupán beszélgettek, rég nem 
látott ismerősök köszöntötték egymást, s leültek egy 
pohár italra az igencsak nagy melegben. Igen, az idő-
járás kegyes volt a látogatókhoz, a pénteki monszun 
sokakat elbizonytalanított, de másnapra már előkan-
dikált a nap. 

„Nem előadást kívántam tartani az erdélyi népze-
neoktatás helyzetéről, inkább gondolatébresztő be-
szélgetést kezdeményeztem. A tapasztalatokról 
szerettem volna beszélni, a kihívásokról, de leginkább 
a jelenről és a jövőről. Mivel – ellentétben Magyar-
országgal, ahol egyetemi szintig foglalkoznak népze-
netanítással – Erdélyben nincs egy intézményesített 
oktatási rendszer. Nálunk a népzene tanítása dinasz-
tiákhoz, családokhoz kötődött, az ifjak mintegy ’el-
lopták’ a szakmát; a gyakorlat egyénfüggő, tehát nem 
stabil.  Ez a közeg is megszűnt, a népzene bekerült a 
városba, egyesületek, alapítványok gondozzák, vagy 
egyszerűen egy jó zenész fogad tanítványokat. Ez, 
mint említettem, nem hasonlítható egy tanügyi rend-
szerhez. Ennek tudatában sokkal hasznosabbnak tar-
tottam, ha azokkal a személyekkel, akik – hosszabb, 
rövidebb ideje – aktívan részt vesznek az oktatásban, 
megvitatjuk a jelenlegi helyzetet s a kilátásokat. 
(Orendi István, az Udvarhely Néptáncműhely veze-
tője) 

„Az erdélyi táncoktatásban a bőség zavarával küz-
dünk, hiszen a Kárpát-medencében egyedülálló kinccsel 
rendelkezünk. Ez a hatalmas táncanyag mind ez ideig 
természetes módon létezett az emberek mindennapi 

életében. A változás, a fordulat viszont ide is elérke-
zett, a tánc már nem természetesen kötődött az egyén-
hez. A továbbéltetés nagyon fontos számunkra. Hála 
Istennek a népzene és a néptánc Erdélyben, és talán 
az egész Kárpát-medencében divattá vált, s a fiatalok 
körében is népszerű. Mivel viszont a tánc már nem a 
mindennapok része, ezért a szervezett táncoktatásra, 
oktatási rendszerben történő megjelenésére van szük-
ség; így tudunk egy hiteles anyagot átadni a jövő szá-
mára. Ennek alapján – a kolozsvári Sapientia 
Egyetem kérésére – kollégámmal kidolgoztunk egy 
olyan tantárgyjavaslatot, amely a táncoktatást ’nulla-
dikos’ kortól a líceum befejezéséig rendszerezné. Ez 
előrelépés, mivel napjainkig a táncoktatás a civil szer-
vezetekhez kapcsolódott.” (Benedek Árpád, a Sapi-
entia – EMTE Kolozsvári Kara táncművészeti 
szakának társult oktatója) 

Ádám Gyula fotókiállítása méltó keretet adott a 
rendezvénynek. Sokat látott, idős embereket kapott 
lencsevégre: prófétai kinézetű öregapó, idős asszony 
kereszttel, s munkában megőszült emberek, mese-
mondók portréi sorakoznak a falon. Sok zenészt örö-
kített meg, így az abásfalvi prímás arcképe is helyt 
kapott a tárlaton. Ellesett pillanatok, mint például a 
menyasszony öltöztetése, a szekérrúdra kapaszkodó 
kis gyermek tették teljessé az életképek sorát. 

„Bodzafával dolgozom, amiből – kézzel, fúróval, 
gyerekekkel elkészíthető – ritmushangszereket készí-
tek: ritmusbotot, diócsörgőt, tutorát. Ezek nagyon be-
váltak, viszonylag könnyen kimunkálhatóak, s a 
munka végén meg is szólalnak; egyszóval sikerél-
ményt nyújtanak a gyerekeknek. Fontos, hogy fej- 
lesszék a kézügyességet és türelemre szoktassanak. 
Hároméves kortól tizenöt éves korig terjed a kis mun-
kások köre, a kisebb gyermekek – mivel azért éles 
szerszámok is kézbe kerülnek – szülői segítséggel 
dolgozhatnak. A felnőttek is nagyon szeretik e foglal-
kozásokat, pedagógusoknak is tartok bemutatókat. A 
legnépszerűbb a ritmusbot, amit igen könnyen el tud-
nak készíteni. Azért van vele dolog, az egy pár bo-
tocskát ki kell tisztítani, le kell hámozni. Különösen 
népszerű a tutora, nem fújjuk, hanem beleénekeljük, 
’beledübögjük’ a dallamot. Sípot is készítettünk már, 
s dob is kikerült a kezünk alól.” (Boér Izabella zene-
pedagógus, óvónő) 

„Mikházára a barátság hozott, s visszatérő vagyok. 
Már volt közös munkánk a Duna Művészegyüttessel, 
s mikor megláttam őket a fellépők listáján, akkor nem 
haboztam ide jönni. Az a hangulat, az az íz, ami kö-
rülveszi a családomat, a kislányomat s engem, magá-
val ragadó. Nem unatkoztunk, körbejártunk, 
belehallgattam előadásokba, már amennyire egy hét 
és fél éves kislánnyal lehet.” (Szarvas József szín-
művész) 

A két nap kulturális programjai is emlékezetesek 
maradnak. Az első este „táblás ház” mellett a Duna 
Művészegyüttes Duna fergeteges című összeállításá-
nak tapsolhatott a közönség. Az előadás a népművé-
szet virtuóz elemeit gyűjtötte csokorba. Az előadáson 
szerepelt Navratil Andrea is, ami azért volt számomra 
különleges, mivel előtte már a háromórás – Mondd 
meg nekem, mit dalolsz, megmondom, ki vagy  
című – interaktív előadása is embert próbáló volt. A 
második este a Magos együttes Forgatós című össze-
állításával lépett színpadra, s helyi adatközlők is csat-
lakoztak a csapathoz. 

A népművészet oktatása, egyben éltetése 
Mikházi körkép

Egy dudás, egy csárda

Dr. Csermák Zoltán 
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